
 

 

Styre i BHML. 

Styret i BHML består av Alex Bolle leder, Randi Sæther kasserer, Torbjørn 

Tangen sekretær, Bodil Persen og Gerd Karin Tobiassen styremedlemmer. 

Varamedlemmer er Ståle Olsen og Harald Wahl 

 

Hoste og kjærlighet er ikke godt å skjule. 

 
 

Medlemmer.  
Båtsfjord Historie og Museumslag har pr. i dag 61 medlemmer, men ønsker 

oss flere. Bli medlem du også!  

Medlemskontingenten for 2012 er kr.  200, -, for alle medlemmer 

Som medlem vil du få tilsendt medlemsbladet ” Gammelt og Nytt”. Som 

kommer ut 4 ganger i året. Medlemskontingenten kan du sende til Båtsfjord 

Historie og Museumslag v/ Randi Sætre, Schirmersvei 7. 9990 Båtsfjord. 

Bankkontonr.:4930.12.92901 

 

Mannen elsker med øynene, kvinnen med ørene. 

 

Etterlysning! 

Har du bilder eller ting som du vil gi til Museumet, ta gjerne kontakt, eller 

kom å besøk oss i Lensmannsgat 4 

Eller du har ei god historie eller avisutklipp som du vil dele med oss? 
 

Man lyver bare til to personer: kjæresten og politiet. 
 

     

 Stoff til bladet 
Har du stoff eller bilder som vi kan bruke i bladet, kan du sende det på mail 

til abolle@online.no eller til Alex Bolle Postboks 137, 9991 Båtsfjord. Alt 

stoff taes i mot med takk. Du kan også ta kontakt på mobil  91 77 52 92. 

Neste nr. vil komme ut i juni. Stoff til bladet må sendes innen 1.juni. 2012 

      

 

 

 

 

 

 

    ” Gammelt og Nytt” 

                                                                                  Nr.1  2012 
      

    Medlemsblad for Båtsfjord Historie og Museumslag     
____________________________________________________________ 

 

                        Loddeflåten i havn. 
 
 

 

 
Båtsfjord havn 

 

 

Det er mange år siden at det har ligget så mange loddebåter i havna som i 

år. De som har ligget lengst har ligget ca.4 uker. De har ligget og venta på at 

lodda skulle komme under kysten og samle seg.  

I år blir det ikke kjøpt lodde på fabrikken i Båtsfjord. 
 

 
 

En svigermor er den staffen man må ta når man gifter seg med en person 

man ikke kjenner så godt. 
 

 

 

mailto:abolle@online.no


Lederen har ordet. 
 

 

 
Med dette nr. av ” Gammelt og Nytt” vil giro for å betale medlems kontingent 

2012 ligge ved. Medlems kontingent for 2012 er kr. 200 for alle medlemmer. 

Husk å betale den, og vi vil gjerne at dere verver noen nye medlemmer.  

Ellers så er arbeide med Båtsfjord kalenderen 2013 kommet i gang. Det er 

voksengruppa  på tegning/maling  ved Kulturskolen som har ansvaret for den. 

                  Ha en riktig fin Påske.               Alex 

 

Sparken: 
 Under en loddesesong på 80 tallet gikk det litt vilt for seg  på Neptun. 

De hadde hatt ras på fryselageret. Han Bjørnulf skulle ha en arbeider som 

hadde jobbet fra klokka 15 på ettermiddagen til 7 om morgenen til å forsette 

å jobbe. Men arbeideren vil eller gå hjem å sove. Da arbeideren var på tur 

hjem, ropte Bjørnulf etter han ”Du har sparken” Da klokken ble 15, og 

arbeideren ikke møtte opp på arbeid, gikk Bjørnulf hjem til arbeideren og 

spurte hvorfor han ikke hadde møtt opp på arbeid. Arbeideren sa som det var 

” Du ga meg jo sparken” Da uttalte Bjørnulf ”Forstår du ikke en spøk”. Så 

arbeideren rusla sammen med Bjørnulf på jobb igjen.  
 

 

Grasrotandelen 
Husk at du kan gi Grasrotandelen din til Båtsfjord Historie og Museum 

 

ÅRSMØTE  
BÅTSFJORD HISTORIE- OG MUSEUMSLAG 

 

STED  : BÅTSFJORD MUSEUM 

TID  : SØNDAG 04.03.2012. – KL. 18.00. 

TILSTEDE : Alex Bolle, Bodil Persen, Gerd-Karin Tobiassen, 

                          Bjørn  Nesfeld Arnulf Grefstad, Ståle Olsen, Randi Sætre. 

                         Anne Bolle. 

 

SAK 1. GODKJENNING – INNKALLING + SAKSLISTE 

Ingen merknader. 

 

SAK 2. VALG AV MØTEDIRIGENT OG SEKRETÆR  

• Møtedirigent ;  Alex Bolle 

• Sekretær ;  Randi Sætre 

 

SAK 3. ÅRSBERETNING  

Ingen merknader til årets beretning 

 

SAK 4. REGNSKAP – 2011 

Godkjennes av årsmøtet 

 

SAK 5. BUDSJETT FOR 2012 

Godkjennes av årsmøtet 

 

SAK 6. VALG 

• LEDER : velges for 1 år ; Alex Bolle (styret jobber med å finne    

ny leder til neste årsmøte) 

• SEKRETÆR : velges for 2 år. ; Torbjørn Tangen 

• 1 STYREMEDLEM: velges for 2 år : Gerd-Karin Tobiassen 

• 2 VARAMEDLEMMER; Ståle Olsen og Harald Kyrre Wahl 

• REVISOR ; velges for 2 år ; Bjørn Nesfeldt 

 

 

Randi Sætre 

Sekr. 

 

 

Søndag 4. mars ble det av holdt 

årsmøte med 8 stk. Til stede og 

det er vel lite av en 

medlemsmasse på 60 stk. Ellers 

gikk det ikke som undertegnet 

hadde håpet på, for han ble 

gjenvalgt som leder mot sin vilje. 

Se for øvrig årsberetning og 

referat fra årsmøte i annet sted i 

bladet. 

 



Årsberetning 

2011 

Årsberetning fra 13. februar 2011 - 4. mars 2012. 
Styret har bestått av: Leder Alex Bolle, kasserer Randi Sætre, sekretær Torbjørn Tangen, 

styremedlem Gerd Karin Tobiassen, styremedlem og Bodil Persen. Varamedlemer Ståle 

Olsen og Harald Wahl. Revisor Bjørn Nesfeldt 

Det har vært avholdt 5 styremøter, og 4 arbeidsmøter. Pr. 31/12 2011 har laget 60  

medlemmer. 

De viktigste saker som det har vært arbeid med:  

* Reigistering og katalogføring. 

*Båtsfjord kalenderen 2012                                                                                                                                                                                                     

*Utgivelse av medlemsbladet ”Gammel og Nytt”. Hvor det er blitt utgitt 4 nummer i 2011.  

 Det ser ut som bladet er blitt veldig godt mottatt, særlig blant utflyttete Båtsfjordinger. Det 

har resultert i flere nye medlemmer. Bladet er nu også lagt ut på nettet. Du finner det under 

Båtsfjord kommune ,”Frivillightsentralen”  

Under Båtsfjord i Fest hadde vi leid inn Karianne Marcussen til å holde Museumet åpent. 

Museumet var godt besøk i sommer. Det har vært flere skole klasser fra Båtsfjord skole på 

besøk. 

Vi får stadig inn ny ting til Museumet, bl.a. modell av redningsdkøta ”Skomvær 11 

Vi er begynt arbeidet med å pusse opp underetasjen. Kurt Marcussen har i høst og vinter malt 

gangen nede og begynt med det store rommet nede. 

 

 

Økonomi :     

Regnskapet er gjort opp med et overskudd på kr. 19.819,39       .  

Vi har ikke fått gjort alt arbeid med oppussing av huset som var planlagt. 

Båtsfjordkalenderen 2012 har gitt oss et overskudd på kr. 6.415,25   

Grasrotandelen har gitt oss et tilskutt på kr. 2.171,-    

                                                                                        Styre     

     

                                                                      

                  To hunnkatter satt på et gjerde da en ordentlig 

                staselig hannkatt kom spankulerende forbi. 

               Så du det ? spurte den første. Han der 

               hadde jeg ikke hatt noe imot å dele en død 

               mus med. 

               Han der kan du bare glemme, svarte den 

               andre. Jeg var ute med ham en kveld, og alt 

               han klarte å snakke om var den derre 

               operasjonen sin. 

 

<< SKOMVÆR II >> 

 
 

       
 

RS «Skomvær II» var ein redningskryssar bygd i stål for Redningsselskapet i 

1960. » levert av A/S Stord Verft. Skroget vart og bygd på verftet. 

Redningsskøyta var 26,46 meter lang og 7,02 meter brei. Hovedmotoren var 

en Bergen Diesel på 525 hk  som gav ei fart på 11 knop. 

RS «Skomvær II» var finansiert ved innsamling gjennom Skomvær-aksjonen i 

NRK. Erik Bye stod bak ideen til denne innsamlinga. Byggesummen var 1,55 

million kroner.  

Statistikk 

Satt i teneste i 1960  ut av teneste i 1986 

Menneskeliv berga: 106    Fartøy assistert: 704 

 

Modellen er gitt til Båtsfjord Museum av Halldfrid  Mikalsen 
 

Hvis Gud bare hadde holdt det han lovet med å la alle barn komme til seg, 

så hadde vi ikke trengt noen barnehager                              Nina 9 år 

 



 

Vaskekjærringa 

Det var sommer. Året var 1970. Min far hadde kjøpt en fiskebåt i Båtsfjord, 

og da jeg var ferdig med ungdomsskolen, fikk jeg tillatelse til å være med 

som mannskap på juksafiske. Min mor som skulle fungere som kokk når hun 

ikke var i egnebua, var også med nordover. Vi dro nordover med Hurtigruta 

som var den ekleste måten å reise på . Båten lå i Båtsfjord der den hadde 

hørt hjemme i tidligere. 

På grunn av at vi var tre stykker, hadde min far gjort en avtale om å leie hus 

som tilhørte Fi-No-Tro. Fi-No-Tro var et stadseid selskap som hadde flere 

anlegg i Finnmark og Nord-Troms. Vel på plass i fiskeværet startet vi  med 

fiske. Det ble lange dager, spesielt for meg som bare var guttunge, så da 

fangsten var levert og middagen unnagjort, stupte jeg til køys og sov som en 

stein inntil jeg ble vekt opp morgen etter. Dette kan være forklaring på 

hvorfor jeg aldri merket noe spesielt med dette huset. Men jeg la merke til 

at far så underlig ut mange ganger, og også min mor hadde noen ganger slik 

litt rar oppførsel. Jeg lot som ingenting. Det var ikke mitt lodd å granske 

mine foreldres sjeleliv. 

Slik gikk dagene, helt til St. Hansaften . Det var midt i uka ,og det ble bestemt 

at vi skulle ta fri denne dagen. Noen kamerater og jeg dro innover til Dalen. 

Her skulle det arrangeres fest med bål og dans. Mine foreldre var bedt til 

noen kjente like i nærheten. Men utpå kvelden skyet det over og begynte å 

regne. Vi dro derfor inn til ”været”, for vi skulle forsette festen hos noen 

venner. Men da vi hadde pimpet noen øl for mye, følte jeg meg ikke lenger 

opplagt til å forsette moro mer, men dro isteden rett hjem. 

Dette var faktisk første gang jeg var helt alene i huset, med unntak av når jeg 

sov. Vel inne fikk jeg en underlig fornemmelse, det var noe rart, noe 

uforklarlig i luften. Jeg slo imidlertid dette fra meg og gikk til sengs. 

Etter en stund hørte jeg at det kom folk opp trappen, men jeg regna med at  

eie, supplert med noen skolebøker av eldre dato. Ellers finneren vi en del 

fotografier. Enkelte av disse med direkte tilknytning til Syltefjord. Kopier av 

folketellingene i 1801 og 1865 finnes også. 

En god del av dette er gjenstander som har vært i daglig bruk, men er blitt 

erstattet av nytt, og derfor blitt stukket vekk på loft og uthus. I begynnelsen 

hadde vi samlingen på et klasserom, men det ble etter hvert for dårlig plass. I 

løpet av 78-79 innredet vi bomberommet til  museumslokal. Henrik Nilsen, 

vaktmester ved skolen, sto for det meste av innredningsarbeide sammen med 

lærere og elever. Rommet er på i alt 50 m2. 

Museet er åpent for publikum. Vi tar gjerne imot besøk i skoletida. Hvis dere 

kommer om ettermiddagen eller  i helga, bør dere ringe skolen  på forhånd. 

Til slutt vil jeg oppfordre folk som har gamle ting til å gi dem til museet vårt, 

istedenfor å kaste de – eller la de ligge bortgjemt. 

      Willy Hansen. 8. klasse 

 

 

                                     
 

                     En lit'n gutt spør pappa'n sin: 

                    "Ka e meIllom beina te mamma?" 

                     Pappa'n svare:"Paradis" 

                     Gutten spør igjæn:"Ka e meillom beina dine?" 

                     Gubben svarer:"Nøkkel'n te Paradis". 

                    Sønnen si:"Ett lite råd pappa; æ villa skifta lås, ferr nabo'n 

                    har ein  ekstra nøkkel"! 

 

   En mann som ikke vil lyve til en kvinne, bryr seg lite om 
følelsene hennes 



Fra Båtsfjord skoleavis februar 1982 

 

Lokalhistorie fra Syltefjord. 

 

Syltefjord fra steinalderen til i dag. 
 

Det har bodd folk her i Syltefjord helt siden steinalderen. Det er funnet 

boplasser i dalsiden rund Nordfjord.  For flere tusen år siden v var det der 

hvor Nordfjord ligger i dag. 

Det første skrevet beviset fra historisk tid er fra 1567. Et skattemantall fra den 

tiden viser at det bodde folk i Syltefjord. 

Bosettningsmønsteret for Syltefjord har endret seg radikalt på snaut 100 år. 

En folketelling fra 1875 viser at det bodde totalt 432 innbyggere i Syltefjord. 

Disse var fordelt slik  

381innb  Sandfjord 

16  ”        Syltevik 

18  ”        Østerelv 

8   ”         Jonjok 

12  ”       Sommerseter 

7   ”        Vesterelvdalen 

Legg merke til at det overhodet ikke bodde folk i Nordfjord. I dag bor det 

ingen på de nente stedene, unntatt Vesterelv  hvor det bor fire. I Nordfjord er 

det i dag 38 fastboende med smått og stort. Gjennomsnitts alderen er svert lav 

, faktisk bare 35 år. 

 

Vi har i dag postkontor, butikk, kapell, vannverk, Tv og Fm omformer, 

fiskebruk og fordelingsanlegg og skole. Vannverket og omfomeren er bare et 

år gamle. Vi i Syltefjord arbeider nå for å få helsårsveg  og flere 

arbeidsplasser.  

                         Ingvald Rydland, 7. klasse 

 

 

Syltefjord lokalsamling. 
Syltefjord lokalsamling er det eneste museumet i Båtsfjord kommune. Det 

består av i alt 296 registrerte gjenstander. Odd Solhaug, tidligere rektor ved 

skolen, startet museet høsten 1975. Samlingen består av en del fiske og 

fangstredskaper. En del husgeråd er det også. Videre en del gamle bøker, 

aviser, almanakker, religiøse skrifter m.m. som ellers har vært vanlig i folks  

 

det var mine foreldre. Jeg hørte døra ble åpna og lukka igjen. Men ingenting 

mer. Jeg ropte ut at de behøvde ikke være så stille, for jeg var våken. Men 

ikke noe svar. Jeg syntes dette var rart og gikk ut på kjøkkenet, men der var 

det ingen.. Da merket jeg at det var liksom et brus i luften , nesten som et 

vingeslag. Å si at jeg var rett, er mild sagt. Jeg hoppa i klærne og fauk på dør. 

Og heldigvis, i det samme jeg var ute, kom foreldrene mine heim. De så jo at 

jeg var vettskremt og spurte meg om hva som hadde skjedd. De prøvde å 

berolige meg, men jeg sa ifra at jeg aldri mer vill inn i det huset.  Men det var 

ingen som sov den natta. 

Dagen etter ble det ikke sjøvær på oss. Vi var nede og snakket med 

disponenten og fikk gjort en avtale om et nytt husvære for oss. . 

Disponenten spurte om hvorfor vi ikke kunne bruke huset, men far verget 

seg for å fortelle om hva som hadde skjedd. Men det gjorde ikke jeg. Da 

kunne disponenten fortelle at vi ikke var de eneste som hadde rømt fra 

dette huset, og fikk forklaringa på hvorfor. Det viste seg at huset eller brakka 

var fra krigstida. En kone hadde ansvaret for renholdet på brakka, hadde 

hengt seg på oppholdsrommet vi brukte. 

Vel inne i det nye husværet kunne foreldrene mine fortelle at de hadde hatt 

samme opplevelse som meg , men at de prøvde å skjule dette for hverandre, 

og at de hele tida hadde prøvd å ikke la meg være alene i huset. At jeg tro 

hjem så tidlig den omtalte kvelden, hadde de ikke regnet med. Siden fikk vi 

jo en forklaring på fenomenet, men jeg har aldri opplevd maken til dette 

siden. 

                                                                Fra Det uforklarlige Nord – Norge 

Sagnet «Vaskekjæringa» er nedskrevet av Jonny Olsen. Dette er en 

selvopplevd historie fra han første tur på Finnmarka som skårunge. 

 
 

Kvinner lyver så komplisert at man ikke engang kan tro det motsatt av hva 
de sier. 
 



Fra Makkaur. 

I en av de mange stormdager som vi i den senere tid har hatt, intraff der et 

latterlig  uhell under oppkridsing til lands som kunne ha kostet to mann livet 

og flere hundre kroners skade for vedkommende båteier. 

Uhelle foregikk på følgende måte. 

En Hagbart Kjølnes hadde fått plass med en mann fra Vesterålen som skulle 

drive med garnbruk. En dag disse er ute på havetsammens med andre 

Makkaurbåter for å berge bortsatt bruk blåste det opp en  stiv bris fra land 

men oppklar luft og solskinn. 

Kjølnes hadde bedt høvedsmannen om lov til å manuvrere båten under 

oppseilingen. Høvedsmannen gjør ingen innsigelser herimot idet han anså 

han vel skikket til å styre å manuvrere en spisbåt og til og med i klart og 

opplyst vær.Nu er det vel en given regel på havet at den som er fører har 

også komandoen og selv om høvedsmannen muligens så at nu bar det galt 

av vei så venter han på ordre om ” Klar til vending” men han ventede alt for 

lenge på denne ordren og følgende ble at vendingen ble for knapp og båten 

fløy opp på Rosmålodden. 

På grunn av dønningen hadde skipperen med sin mann (den egentlige 

høvedsmannen)intet annet å gjøre for å berge liv og muligens båten enn å 

kravle seg opp på Rosmållodden og forsøke å berge båten inntil at der kom 

hjelp fra Makkaur. Nils Jensen skreik så han nesten hadde blitt målløs til sine 

naboer om at disse måtte skynde seg å berge Kjølnes. En del var litt sein 

med utfarten for når folk tillot seg i avlandsvind og i solskinn og seile opp på 

Rosmållodden så fikk dem vente litt å overveie sin egen skjødesløshet. Men 

likevel i flokk og følge tok flerebåder av sted til atrandingsstede for å berge 

det som berges kunne. Alle stedes beboere var høylig forbauset over en 

sådan klosset manuvrering i Guds gode været.  

 Vardø Tiden 18. okt. 1926  B.H. 

Beslutning: 

Man gaar gjerne med paa at leie Kapt. Eide bruket med hjelmateriel til 

100/200 aao Kg. fisk og husene i den stand de nu er med indlagelse av at man 

vil være behjælpelig med forandring og reparation av kaien utenfor 

kullageret, saa denne blir mere bekvem for fiskeindkjøp. 

Bestemmelse av leie m. mere overlates helt til hr. Holmvik og skulde hr. Eide 

ønske Baadsjord Aktiefiskeforretning som participant er det intet i veien 

herfor. 

Møtet hævet 

J. Ellingse                              M. Holmvik                              Alv. B. Steiro 

 

 

 

                Åpend brev til herr Alf Smelror. 
 

Den tillid som herredstyret viste deg da de valgte deg som medlem av 

arbeidsledighetskomiteen  har du vist deg lite verdig til. Trods opfordring fra 

herreds ledelse om at du skulle komferere med det stedlige fattigtilsyn eller 

herredets representanter om uttagels av arbeidsfolk til nødsarbeid i Syltefjord, 

har du i unladd dette , og at du tilslutt innsetter 2 av dine brødre i arbeid 

overgår alt. 

Dette harmonerer dårlig med den omsorg du i daglig tale har for de mest 

trengende, at du nu fratar disse den lille inntenkt der muligens kunne skaffe 

disse en smule pålegg av simpel margarin på en brødskive.  

Er du ikke oppmerksom på at du gjør deg skyld i en simpelhet mot herredets 

skatteytere ved unødig å belaste fattigbudsjettet. Herredets ledelse er deg jo 

taskyldig. 

           Vardø Tiden             Nordfjord i Syltefjord den 3/3 1928 

                                                          Ærbødigst Karl HJ. Pedersen 

 
 

En ung pike fikk bo i annen eatsje til sin bestemor. Med tiden fikk 
barnebarnet en samboer, noe bestemoren mislikte i høyeste grad. En 
dag de unge kom hjem, oppdaget de at de ikke hadde mer 
toalettpapir, så samboeren stakk ned til bestemor og bad om å få låne 
en rull. Men han fikk blankt avslag: 
"Skal det leves papirløst, så skal det leves papirløst!" 
 



Aar 1924 den 29. januar var underskrevne interesenter i Baadsfjord 

aktiefiske forretning samlet paa Hindø Dampskibsselskaps kontor i Sigerfjord 

for konferanse angaaende forretningens anliggender og for specielt at la 

beslutningen angaaende driften for kommende vaar-finnmarksfiske. 

 

Det behandledes: 

Sak 1.  Forespørgsel fra Paul Eriksen Lilleeid pr. Gravdal hvorvit tidligere 

hvalstasjon ”Neptun” er at erholde til kjøps.. 

 

Beslutning: 

Da det av Eriksens Aks. av 5/12 f.a. til Holmvik fremgår at han venter det 

væsentlige av kjøpesummen på henstand og ikke noe mer paa hvor lang tid, 

heller ikke paa opfordring av Holmvik vil gi noget bud, avslaaes hans tilbud 

om kjøp av stedet. 

 

Sak 2. Vaardriften 1924 

Da det er sansynlighet for pomorhandelens frigivelse og forøvrig bedre 

forholde for mer fiskeexport besluttet man at fortsætte virksomheten der oppe 

i likhet med tidligere år og dette saa meget mere at faa beholde den samme 

ledelse av driftene. Det paalægges Jens Ellingsen snarest at indlede 

underhandling med Norges Banks avdeling, Vardø om formøden drifskapital, 

hvortil man antagelig vil beholde Kr. 50.000,-. Som sikkerhet herfor tilbydes 

1. prioritets pant i anlægget med alle tilhørende faste eiendomme, og skulde 

bankavdelingen ydeligere forlange samme selvskyldnerkaution som tidligere 

aar indledes underhandling med de øvrige aktionærer herom. 

 

Bakeriet besluttedes holdt i samme drift som tidligere og overlates det hr. M. 

Holmvik at betinge hertil formøden betjening. 

Til butikken søkes paa heldigste maate anskaffet formødne forbruksartikler 

og i lit større maalestokk end tidligere år. Butikkbetjeningen ansætter ogsaa 

Holmvik efter eget skjøn. 

Ydeligere paalægges det Jens Ellingsen snarest at indlede underhandling med 

Nemak, Svolvær om at arrangere fatlager av parafin paa Haabet 

 

Man er enig om at man til våren reiser opover mindst 14 dage tidligere en 

foregaaende  2 aar, hvilket forøvrig overlates Holmvik at lage nærmere 

betemmelse mm. 

 

Sak 3.  Eventuel leie av ”Neptun” til Kapt. K. Eide for fiskekjøp 

Ikke rett ofte kan man si, der fra Makkaur forekommer noe av offentlig 

intresse, men ikke desto mindre kan man i Vardø Tidene for 18. okt. se et 

anonym monstrum av en ulykkesspående B.H. (vistnok et falsum til 

signaturen) forsøk i likhet med vennnen og helten til den berømte ” 

spikersuppen ” å lave en ondsinnet historie ang. ulykkestilfellet ved 

strandingen hin stormdag på Rosmållodden. Best kanskje forfatterskapet 

utvilsom ovnen , idet sprogsansen og logikken neppe kan sies å ligge utover 

skolebarnets utviklings-trinn. 

Således begynner stykket med å inrangere dagen bland de mange andre 

stormdager som man har hatt utover høsten, men til slutt med å kalle det 

hele for Guds gode været. Der skal vist adskillig porsjon forvirring til for å 

kunne uttale ” sproglig bastrade” og en må sikkert være i besittelse av den 6 

sans for å kunne tyde fenomenet?  Ikke bedre stillerforholdet seg når 

vedkommende pointer at formedels en ” knapp veding” fløy båten på 

Rosmållødden. 

Forstå det den som kan ! Ikke alle dødelige klarer det i all fall. Etter 

uttrukkksformen måtte man få den forståelse at ved for knapp vendig av 

båtene flyver disse på land. Med det vet enhver at så ikke er tilfelle. Således 

heller ikke under tildragelsen. Tvertom  ble vendingen snarere for lite knapp, 

idet en rokksøyle hvirvlede opp og slo båten ned under vendingen med det 

at følge at båten satt seg i dragsuet, den fylte denne og satt den  mot land. 

Dette ligger dog utover det cesete for-fatterskaps evne til å fatte og forstå 

og enmindre gi uttrykk for, hvorfor også uttrykksformen blev så keitede som 

skjedd ! 

Det samme er tilfelle når der i inseratet stundom tales om bare spissen, for 

så i samme pnderett å få en form som gjalt det en fregatt, hvor 

komandoropet ” klar til vending” ! spiller slik avgjørende rolle. En vad skal 

man vente av et forfatterskap hvor evnen svikter. Ånden er nok viktig men 

evne er skrøpelig og man får ta det gode vilje i gjerningens sted  



Der ingen har vel nogen sinde høstet talg hvor talen bare dreier seg om 

trebukke. Og det som er undfanget i synd blir som regel også født i 

forkrenkelighet ! 

Hvorom alting er man dog i virkeligheten forbauses over at vedkommende 

forfatterskap i virkelighetener så resosns og moro, at søkes forlystelse i et 

ylykkestilfelle som hin stormdag hvor to mann kjempet for livet under 

dødsfare. Forholdet skal just ikke kulturnivået i Makkaur. Men da 

forfatterskapet vistnok telles blant mesalliansen uti malplasertforloving der 

just ikke er kjendt for de gode dyders skyld skakl dette ikke komme de ellers 

brave mennesker i Makkaur til noe last , og som dog ellers sterkt reagerer 

mot sjofle opsett i avisen. 

At Nils Jensen som den første der oppdaget ulykken og ropte til naboene om 

at yte hjelp er et forhold der tjener han til all mulig ære og har derved ikke 

gjort seg fortjent til det latterlighetens skjær B.H.  

 Vardø Tiden 1. nav. 1926   Hagbart Kjølnes. 

Et lik i trålen. 
For omkring 14 dager siden falt en mann over bord fra en tråler som lå 

utenfor Syltefjord. Trålens styrmann hoppet ut for å rette mannen, men de 

omkom begge. Nå har en  annen tråler som fisker på disse kanter fått på liket 

av styrmannen.                                                      Vardø Tinden 4. okt. 1924. 

 

Så va det finnmarkingen som elska kjerringa si så mye at han nesten sa det 

til ho... 

 

Kastet liket over bord. 
Som man vil erindre omkom for en tid siden to mann fra en enkelsk tråler 

utenfor Syltefjord. En av de druknede ble senere fisket opp i en trål og 

begravet her. Nu meldes det at den andre omkomme blitt fisket opp av en 

tråler ”Scaron” Det skal ha vakt misbilligelse at trålerns fører ingen befatning 

ville ha med liket, men lot det kaste over bord.  

 

                                                                               Vardø Tiden 1. nov. 1924 

Baadsfjord Aktiefiskeforretning, Indre 

Baadsfjord.          ( Håpet) 
«Gammelt og Nytt» vil i de neste numrene komme med 

div. utdrag fra Forhandlingsprotokoll for Baatsfjord 

Aktiefiskeforretning, Indre Baadsfjord. (Håpet)   

 

 
Håpet ca 1880 

 

År 1923 den 10. april holdtes styremøte hvortil samtlige medlemmer 

fremmødte. 

Sak 1:  Valg av formand og næstformand Valgt blev: 

 som formand Jens M. A. Ellingsen og som næstformand Alv B. Steiro 

Sak 2:  Driftskapital til raastof indkjøp 

 vaarfiske i Finnmarken. 

Avdragene til Norges Banks avdeling i Vardø hvorfra man de senese år har  

faaet indvilget formødne midler er avslaaet grundet knap tilgang paa  

penger til bankavdelingen. 

Beslutning! 

Fomanden pålægges hurtigst at søke opnaaet laan i en eller anden privat- eller 

sparebank hvortil foruten sikkerheti anlægget stilles privat garanti av styret 

og aktieandeler og hvortil Jens Ellingsen er villig at stille som 

sikkerhet/prioritet sin eiendom i Sigesfjord. 

Møtet hævet 

                                                                                Alv B. Steiro 
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Aar 1924 den 29. januar var underskrevne interesenter i Baadsfjord 

aktiefiske forretning samlet paa Hindø Dampskibsselskaps kontor i Sigerfjord 

for konferanse angaaende forretningens anliggender og for specielt at la 

beslutningen angaaende driften for kommende vaar-finnmarksfiske. 

 

Det behandledes: 

Sak 1.  Forespørgsel fra Paul Eriksen Lilleeid pr. Gravdal hvorvit tidligere 

hvalstasjon ”Neptun” er at erholde til kjøps.. 

 

Beslutning: 

Da det av Eriksens Aks. av 5/12 f.a. til Holmvik fremgår at han venter det 

væsentlige av kjøpesummen på henstand og ikke noe mer paa hvor lang tid, 

heller ikke paa opfordring av Holmvik vil gi noget bud, avslaaes hans tilbud 

om kjøp av stedet. 

 

Sak 2. Vaardriften 1924 

Da det er sansynlighet for pomorhandelens frigivelse og forøvrig bedre 

forholde for mer fiskeexport besluttet man at fortsætte virksomheten der oppe 

i likhet med tidligere år og dette saa meget mere at faa beholde den samme 

ledelse av driftene. Det paalægges Jens Ellingsen snarest at indlede 

underhandling med Norges Banks avdeling, Vardø om formøden drifskapital, 

hvortil man antagelig vil beholde Kr. 50.000,-. Som sikkerhet herfor tilbydes 

1. prioritets pant i anlægget med alle tilhørende faste eiendomme, og skulde 

bankavdelingen ydeligere forlange samme selvskyldnerkaution som tidligere 

aar indledes underhandling med de øvrige aktionærer herom. 

 

Bakeriet besluttedes holdt i samme drift som tidligere og overlates det hr. M. 

Holmvik at betinge hertil formøden betjening. 

Til butikken søkes paa heldigste maate anskaffet formødne forbruksartikler 

og i lit større maalestokk end tidligere år. Butikkbetjeningen ansætter ogsaa 

Holmvik efter eget skjøn. 

Ydeligere paalægges det Jens Ellingsen snarest at indlede underhandling med 

Nemak, Svolvær om at arrangere fatlager av parafin paa Haabet 

 

Man er enig om at man til våren reiser opover mindst 14 dage tidligere en 

foregaaende  2 aar, hvilket forøvrig overlates Holmvik at lage nærmere 

betemmelse mm. 

 

Sak 3.  Eventuel leie av ”Neptun” til Kapt. K. Eide for fiskekjøp 

Ikke rett ofte kan man si, der fra Makkaur forekommer noe av offentlig 

intresse, men ikke desto mindre kan man i Vardø Tidene for 18. okt. se et 

anonym monstrum av en ulykkesspående B.H. (vistnok et falsum til 

signaturen) forsøk i likhet med vennnen og helten til den berømte ” 

spikersuppen ” å lave en ondsinnet historie ang. ulykkestilfellet ved 

strandingen hin stormdag på Rosmållodden. Best kanskje forfatterskapet 

utvilsom ovnen , idet sprogsansen og logikken neppe kan sies å ligge utover 

skolebarnets utviklings-trinn. 
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stormdager som man har hatt utover høsten, men til slutt med å kalle det 

hele for Guds gode været. Der skal vist adskillig porsjon forvirring til for å 

kunne uttale ” sproglig bastrade” og en må sikkert være i besittelse av den 6 

sans for å kunne tyde fenomenet?  Ikke bedre stillerforholdet seg når 

vedkommende pointer at formedels en ” knapp veding” fløy båten på 

Rosmållødden. 

Forstå det den som kan ! Ikke alle dødelige klarer det i all fall. Etter 
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heller ikke under tildragelsen. Tvertom  ble vendingen snarere for lite knapp, 

idet en rokksøyle hvirvlede opp og slo båten ned under vendingen med det 

at følge at båten satt seg i dragsuet, den fylte denne og satt den  mot land. 

Dette ligger dog utover det cesete for-fatterskaps evne til å fatte og forstå 

og enmindre gi uttrykk for, hvorfor også uttrykksformen blev så keitede som 

skjedd ! 

Det samme er tilfelle når der i inseratet stundom tales om bare spissen, for 

så i samme pnderett å få en form som gjalt det en fregatt, hvor 

komandoropet ” klar til vending” ! spiller slik avgjørende rolle. En vad skal 

man vente av et forfatterskap hvor evnen svikter. Ånden er nok viktig men 

evne er skrøpelig og man får ta det gode vilje i gjerningens sted  



Fra Makkaur. 

I en av de mange stormdager som vi i den senere tid har hatt, intraff der et 

latterlig  uhell under oppkridsing til lands som kunne ha kostet to mann livet 

og flere hundre kroners skade for vedkommende båteier. 

Uhelle foregikk på følgende måte. 

En Hagbart Kjølnes hadde fått plass med en mann fra Vesterålen som skulle 

drive med garnbruk. En dag disse er ute på havetsammens med andre 

Makkaurbåter for å berge bortsatt bruk blåste det opp en  stiv bris fra land 

men oppklar luft og solskinn. 

Kjølnes hadde bedt høvedsmannen om lov til å manuvrere båten under 

oppseilingen. Høvedsmannen gjør ingen innsigelser herimot idet han anså 

han vel skikket til å styre å manuvrere en spisbåt og til og med i klart og 

opplyst vær.Nu er det vel en given regel på havet at den som er fører har 

også komandoen og selv om høvedsmannen muligens så at nu bar det galt 

av vei så venter han på ordre om ” Klar til vending” men han ventede alt for 

lenge på denne ordren og følgende ble at vendingen ble for knapp og båten 

fløy opp på Rosmålodden. 

På grunn av dønningen hadde skipperen med sin mann (den egentlige 

høvedsmannen)intet annet å gjøre for å berge liv og muligens båten enn å 

kravle seg opp på Rosmållodden og forsøke å berge båten inntil at der kom 

hjelp fra Makkaur. Nils Jensen skreik så han nesten hadde blitt målløs til sine 

naboer om at disse måtte skynde seg å berge Kjølnes. En del var litt sein 

med utfarten for når folk tillot seg i avlandsvind og i solskinn og seile opp på 

Rosmållodden så fikk dem vente litt å overveie sin egen skjødesløshet. Men 

likevel i flokk og følge tok flerebåder av sted til atrandingsstede for å berge 

det som berges kunne. Alle stedes beboere var høylig forbauset over en 

sådan klosset manuvrering i Guds gode været.  

 Vardø Tiden 18. okt. 1926  B.H. 

Beslutning: 

Man gaar gjerne med paa at leie Kapt. Eide bruket med hjelmateriel til 

100/200 aao Kg. fisk og husene i den stand de nu er med indlagelse av at man 

vil være behjælpelig med forandring og reparation av kaien utenfor 

kullageret, saa denne blir mere bekvem for fiskeindkjøp. 

Bestemmelse av leie m. mere overlates helt til hr. Holmvik og skulde hr. Eide 

ønske Baadsjord Aktiefiskeforretning som participant er det intet i veien 

herfor. 

Møtet hævet 

J. Ellingse                              M. Holmvik                              Alv. B. Steiro 

 

 

 

                Åpend brev til herr Alf Smelror. 
 

Den tillid som herredstyret viste deg da de valgte deg som medlem av 

arbeidsledighetskomiteen  har du vist deg lite verdig til. Trods opfordring fra 

herreds ledelse om at du skulle komferere med det stedlige fattigtilsyn eller 

herredets representanter om uttagels av arbeidsfolk til nødsarbeid i Syltefjord, 

har du i unladd dette , og at du tilslutt innsetter 2 av dine brødre i arbeid 

overgår alt. 

Dette harmonerer dårlig med den omsorg du i daglig tale har for de mest 

trengende, at du nu fratar disse den lille inntenkt der muligens kunne skaffe 

disse en smule pålegg av simpel margarin på en brødskive.  

Er du ikke oppmerksom på at du gjør deg skyld i en simpelhet mot herredets 

skatteytere ved unødig å belaste fattigbudsjettet. Herredets ledelse er deg jo 

taskyldig. 

           Vardø Tiden             Nordfjord i Syltefjord den 3/3 1928 

                                                          Ærbødigst Karl HJ. Pedersen 

 
 

En ung pike fikk bo i annen eatsje til sin bestemor. Med tiden fikk 
barnebarnet en samboer, noe bestemoren mislikte i høyeste grad. En 
dag de unge kom hjem, oppdaget de at de ikke hadde mer 
toalettpapir, så samboeren stakk ned til bestemor og bad om å få låne 
en rull. Men han fikk blankt avslag: 
"Skal det leves papirløst, så skal det leves papirløst!" 
 



Fra Båtsfjord skoleavis februar 1982 

 

Lokalhistorie fra Syltefjord. 

 

Syltefjord fra steinalderen til i dag. 
 

Det har bodd folk her i Syltefjord helt siden steinalderen. Det er funnet 

boplasser i dalsiden rund Nordfjord.  For flere tusen år siden v var det der 

hvor Nordfjord ligger i dag. 

Det første skrevet beviset fra historisk tid er fra 1567. Et skattemantall fra den 

tiden viser at det bodde folk i Syltefjord. 

Bosettningsmønsteret for Syltefjord har endret seg radikalt på snaut 100 år. 

En folketelling fra 1875 viser at det bodde totalt 432 innbyggere i Syltefjord. 

Disse var fordelt slik  

381innb  Sandfjord 

16  ”        Syltevik 

18  ”        Østerelv 

8   ”         Jonjok 

12  ”       Sommerseter 

7   ”        Vesterelvdalen 

Legg merke til at det overhodet ikke bodde folk i Nordfjord. I dag bor det 

ingen på de nente stedene, unntatt Vesterelv  hvor det bor fire. I Nordfjord er 

det i dag 38 fastboende med smått og stort. Gjennomsnitts alderen er svert lav 

, faktisk bare 35 år. 

 

Vi har i dag postkontor, butikk, kapell, vannverk, Tv og Fm omformer, 

fiskebruk og fordelingsanlegg og skole. Vannverket og omfomeren er bare et 

år gamle. Vi i Syltefjord arbeider nå for å få helsårsveg  og flere 

arbeidsplasser.  

                         Ingvald Rydland, 7. klasse 

 

 

Syltefjord lokalsamling. 
Syltefjord lokalsamling er det eneste museumet i Båtsfjord kommune. Det 

består av i alt 296 registrerte gjenstander. Odd Solhaug, tidligere rektor ved 

skolen, startet museet høsten 1975. Samlingen består av en del fiske og 

fangstredskaper. En del husgeråd er det også. Videre en del gamle bøker, 

aviser, almanakker, religiøse skrifter m.m. som ellers har vært vanlig i folks  

 

det var mine foreldre. Jeg hørte døra ble åpna og lukka igjen. Men ingenting 

mer. Jeg ropte ut at de behøvde ikke være så stille, for jeg var våken. Men 

ikke noe svar. Jeg syntes dette var rart og gikk ut på kjøkkenet, men der var 

det ingen.. Da merket jeg at det var liksom et brus i luften , nesten som et 

vingeslag. Å si at jeg var rett, er mild sagt. Jeg hoppa i klærne og fauk på dør. 

Og heldigvis, i det samme jeg var ute, kom foreldrene mine heim. De så jo at 

jeg var vettskremt og spurte meg om hva som hadde skjedd. De prøvde å 

berolige meg, men jeg sa ifra at jeg aldri mer vill inn i det huset.  Men det var 

ingen som sov den natta. 

Dagen etter ble det ikke sjøvær på oss. Vi var nede og snakket med 

disponenten og fikk gjort en avtale om et nytt husvære for oss. . 

Disponenten spurte om hvorfor vi ikke kunne bruke huset, men far verget 

seg for å fortelle om hva som hadde skjedd. Men det gjorde ikke jeg. Da 

kunne disponenten fortelle at vi ikke var de eneste som hadde rømt fra 

dette huset, og fikk forklaringa på hvorfor. Det viste seg at huset eller brakka 

var fra krigstida. En kone hadde ansvaret for renholdet på brakka, hadde 

hengt seg på oppholdsrommet vi brukte. 

Vel inne i det nye husværet kunne foreldrene mine fortelle at de hadde hatt 

samme opplevelse som meg , men at de prøvde å skjule dette for hverandre, 

og at de hele tida hadde prøvd å ikke la meg være alene i huset. At jeg tro 

hjem så tidlig den omtalte kvelden, hadde de ikke regnet med. Siden fikk vi 

jo en forklaring på fenomenet, men jeg har aldri opplevd maken til dette 

siden. 

                                                                Fra Det uforklarlige Nord – Norge 

Sagnet «Vaskekjæringa» er nedskrevet av Jonny Olsen. Dette er en 

selvopplevd historie fra han første tur på Finnmarka som skårunge. 

 
 

Kvinner lyver så komplisert at man ikke engang kan tro det motsatt av hva 
de sier. 
 



 

Vaskekjærringa 

Det var sommer. Året var 1970. Min far hadde kjøpt en fiskebåt i Båtsfjord, 

og da jeg var ferdig med ungdomsskolen, fikk jeg tillatelse til å være med 

som mannskap på juksafiske. Min mor som skulle fungere som kokk når hun 

ikke var i egnebua, var også med nordover. Vi dro nordover med Hurtigruta 

som var den ekleste måten å reise på . Båten lå i Båtsfjord der den hadde 

hørt hjemme i tidligere. 

På grunn av at vi var tre stykker, hadde min far gjort en avtale om å leie hus 

som tilhørte Fi-No-Tro. Fi-No-Tro var et stadseid selskap som hadde flere 

anlegg i Finnmark og Nord-Troms. Vel på plass i fiskeværet startet vi  med 

fiske. Det ble lange dager, spesielt for meg som bare var guttunge, så da 

fangsten var levert og middagen unnagjort, stupte jeg til køys og sov som en 

stein inntil jeg ble vekt opp morgen etter. Dette kan være forklaring på 

hvorfor jeg aldri merket noe spesielt med dette huset. Men jeg la merke til 

at far så underlig ut mange ganger, og også min mor hadde noen ganger slik 

litt rar oppførsel. Jeg lot som ingenting. Det var ikke mitt lodd å granske 

mine foreldres sjeleliv. 

Slik gikk dagene, helt til St. Hansaften . Det var midt i uka ,og det ble bestemt 

at vi skulle ta fri denne dagen. Noen kamerater og jeg dro innover til Dalen. 

Her skulle det arrangeres fest med bål og dans. Mine foreldre var bedt til 

noen kjente like i nærheten. Men utpå kvelden skyet det over og begynte å 

regne. Vi dro derfor inn til ”været”, for vi skulle forsette festen hos noen 

venner. Men da vi hadde pimpet noen øl for mye, følte jeg meg ikke lenger 

opplagt til å forsette moro mer, men dro isteden rett hjem. 

Dette var faktisk første gang jeg var helt alene i huset, med unntak av når jeg 

sov. Vel inne fikk jeg en underlig fornemmelse, det var noe rart, noe 

uforklarlig i luften. Jeg slo imidlertid dette fra meg og gikk til sengs. 

Etter en stund hørte jeg at det kom folk opp trappen, men jeg regna med at  

eie, supplert med noen skolebøker av eldre dato. Ellers finneren vi en del 

fotografier. Enkelte av disse med direkte tilknytning til Syltefjord. Kopier av 

folketellingene i 1801 og 1865 finnes også. 

En god del av dette er gjenstander som har vært i daglig bruk, men er blitt 

erstattet av nytt, og derfor blitt stukket vekk på loft og uthus. I begynnelsen 

hadde vi samlingen på et klasserom, men det ble etter hvert for dårlig plass. I 

løpet av 78-79 innredet vi bomberommet til  museumslokal. Henrik Nilsen, 

vaktmester ved skolen, sto for det meste av innredningsarbeide sammen med 

lærere og elever. Rommet er på i alt 50 m2. 

Museet er åpent for publikum. Vi tar gjerne imot besøk i skoletida. Hvis dere 

kommer om ettermiddagen eller  i helga, bør dere ringe skolen  på forhånd. 

Til slutt vil jeg oppfordre folk som har gamle ting til å gi dem til museet vårt, 

istedenfor å kaste de – eller la de ligge bortgjemt. 

      Willy Hansen. 8. klasse 

 

 

                                     
 

                     En lit'n gutt spør pappa'n sin: 

                    "Ka e meIllom beina te mamma?" 

                     Pappa'n svare:"Paradis" 

                     Gutten spør igjæn:"Ka e meillom beina dine?" 

                     Gubben svarer:"Nøkkel'n te Paradis". 

                    Sønnen si:"Ett lite råd pappa; æ villa skifta lås, ferr nabo'n 

                    har ein  ekstra nøkkel"! 

 

   En mann som ikke vil lyve til en kvinne, bryr seg lite om 
følelsene hennes 



Årsberetning 

2011 

Årsberetning fra 13. februar 2011 - 4. mars 2012. 
Styret har bestått av: Leder Alex Bolle, kasserer Randi Sætre, sekretær Torbjørn Tangen, 

styremedlem Gerd Karin Tobiassen, styremedlem og Bodil Persen. Varamedlemer Ståle 

Olsen og Harald Wahl. Revisor Bjørn Nesfeldt 

Det har vært avholdt 5 styremøter, og 4 arbeidsmøter. Pr. 31/12 2011 har laget 60  

medlemmer. 

De viktigste saker som det har vært arbeid med:  

* Reigistering og katalogføring. 

*Båtsfjord kalenderen 2012                                                                                                                                                                                                     

*Utgivelse av medlemsbladet ”Gammel og Nytt”. Hvor det er blitt utgitt 4 nummer i 2011.  

 Det ser ut som bladet er blitt veldig godt mottatt, særlig blant utflyttete Båtsfjordinger. Det 

har resultert i flere nye medlemmer. Bladet er nu også lagt ut på nettet. Du finner det under 

Båtsfjord kommune ,”Frivillightsentralen”  

Under Båtsfjord i Fest hadde vi leid inn Karianne Marcussen til å holde Museumet åpent. 

Museumet var godt besøk i sommer. Det har vært flere skole klasser fra Båtsfjord skole på 

besøk. 

Vi får stadig inn ny ting til Museumet, bl.a. modell av redningsdkøta ”Skomvær 11 

Vi er begynt arbeidet med å pusse opp underetasjen. Kurt Marcussen har i høst og vinter malt 

gangen nede og begynt med det store rommet nede. 

 

 

Økonomi :     

Regnskapet er gjort opp med et overskudd på kr. 19.819,39       .  

Vi har ikke fått gjort alt arbeid med oppussing av huset som var planlagt. 

Båtsfjordkalenderen 2012 har gitt oss et overskudd på kr. 6.415,25   

Grasrotandelen har gitt oss et tilskutt på kr. 2.171,-    

                                                                                        Styre     

     

                                                                      

                  To hunnkatter satt på et gjerde da en ordentlig 

                staselig hannkatt kom spankulerende forbi. 

               Så du det ? spurte den første. Han der 

               hadde jeg ikke hatt noe imot å dele en død 

               mus med. 

               Han der kan du bare glemme, svarte den 

               andre. Jeg var ute med ham en kveld, og alt 

               han klarte å snakke om var den derre 

               operasjonen sin. 

 

<< SKOMVÆR II >> 

 
 

       
 

RS «Skomvær II» var ein redningskryssar bygd i stål for Redningsselskapet i 

1960. » levert av A/S Stord Verft. Skroget vart og bygd på verftet. 

Redningsskøyta var 26,46 meter lang og 7,02 meter brei. Hovedmotoren var 

en Bergen Diesel på 525 hk  som gav ei fart på 11 knop. 

RS «Skomvær II» var finansiert ved innsamling gjennom Skomvær-aksjonen i 

NRK. Erik Bye stod bak ideen til denne innsamlinga. Byggesummen var 1,55 

million kroner.  

Statistikk 

Satt i teneste i 1960  ut av teneste i 1986 

Menneskeliv berga: 106    Fartøy assistert: 704 

 

Modellen er gitt til Båtsfjord Museum av Halldfrid  Mikalsen 
 

Hvis Gud bare hadde holdt det han lovet med å la alle barn komme til seg, 

så hadde vi ikke trengt noen barnehager                              Nina 9 år 

 



Lederen har ordet. 
 

 

 
Med dette nr. av ” Gammelt og Nytt” vil giro for å betale medlems kontingent 

2012 ligge ved. Medlems kontingent for 2012 er kr. 200 for alle medlemmer. 

Husk å betale den, og vi vil gjerne at dere verver noen nye medlemmer.  

Ellers så er arbeide med Båtsfjord kalenderen 2013 kommet i gang. Det er 

voksengruppa  på tegning/maling  ved Kulturskolen som har ansvaret for den. 

                  Ha en riktig fin Påske.               Alex 

 

Sparken: 
 Under en loddesesong på 80 tallet gikk det litt vilt for seg  på Neptun. 

De hadde hatt ras på fryselageret. Han Bjørnulf skulle ha en arbeider som 

hadde jobbet fra klokka 15 på ettermiddagen til 7 om morgenen til å forsette 

å jobbe. Men arbeideren vil eller gå hjem å sove. Da arbeideren var på tur 

hjem, ropte Bjørnulf etter han ”Du har sparken” Da klokken ble 15, og 

arbeideren ikke møtte opp på arbeid, gikk Bjørnulf hjem til arbeideren og 

spurte hvorfor han ikke hadde møtt opp på arbeid. Arbeideren sa som det var 

” Du ga meg jo sparken” Da uttalte Bjørnulf ”Forstår du ikke en spøk”. Så 

arbeideren rusla sammen med Bjørnulf på jobb igjen.  
 

 

Grasrotandelen 
Husk at du kan gi Grasrotandelen din til Båtsfjord Historie og Museum 

 

ÅRSMØTE  
BÅTSFJORD HISTORIE- OG MUSEUMSLAG 

 

STED  : BÅTSFJORD MUSEUM 

TID  : SØNDAG 04.03.2012. – KL. 18.00. 

TILSTEDE : Alex Bolle, Bodil Persen, Gerd-Karin Tobiassen, 

                          Bjørn  Nesfeld Arnulf Grefstad, Ståle Olsen, Randi Sætre. 

                         Anne Bolle. 

 

SAK 1. GODKJENNING – INNKALLING + SAKSLISTE 

Ingen merknader. 

 

SAK 2. VALG AV MØTEDIRIGENT OG SEKRETÆR  

• Møtedirigent ;  Alex Bolle 

• Sekretær ;  Randi Sætre 

 

SAK 3. ÅRSBERETNING  

Ingen merknader til årets beretning 

 

SAK 4. REGNSKAP – 2011 

Godkjennes av årsmøtet 

 

SAK 5. BUDSJETT FOR 2012 

Godkjennes av årsmøtet 

 

SAK 6. VALG 

• LEDER : velges for 1 år ; Alex Bolle (styret jobber med å finne    

ny leder til neste årsmøte) 

• SEKRETÆR : velges for 2 år. ; Torbjørn Tangen 

• 1 STYREMEDLEM: velges for 2 år : Gerd-Karin Tobiassen 

• 2 VARAMEDLEMMER; Ståle Olsen og Harald Kyrre Wahl 

• REVISOR ; velges for 2 år ; Bjørn Nesfeldt 

 

 

Randi Sætre 

Sekr. 

 

 

Søndag 4. mars ble det av holdt 

årsmøte med 8 stk. Til stede og 

det er vel lite av en 

medlemsmasse på 60 stk. Ellers 

gikk det ikke som undertegnet 

hadde håpet på, for han ble 

gjenvalgt som leder mot sin vilje. 

Se for øvrig årsberetning og 

referat fra årsmøte i annet sted i 

bladet. 

 



 

 

Styre i BHML. 

Styret i BHML består av Alex Bolle leder, Randi Sæther kasserer, Torbjørn 

Tangen sekretær, Bodil Persen og Gerd Karin Tobiassen styremedlemmer. 

Varamedlemmer er Ståle Olsen og Harald Wahl 

 

Hoste og kjærlighet er ikke godt å skjule. 

 
 

Medlemmer.  
Båtsfjord Historie og Museumslag har pr. i dag 61 medlemmer, men ønsker 

oss flere. Bli medlem du også!  

Medlemskontingenten for 2012 er kr.  200, -, for alle medlemmer 

Som medlem vil du få tilsendt medlemsbladet ” Gammelt og Nytt”. Som 

kommer ut 4 ganger i året. Medlemskontingenten kan du sende til Båtsfjord 

Historie og Museumslag v/ Randi Sætre, Schirmersvei 7. 9990 Båtsfjord. 

Bankkontonr.:4930.12.92901 

 

Mannen elsker med øynene, kvinnen med ørene. 

 

Etterlysning! 

Har du bilder eller ting som du vil gi til Museumet, ta gjerne kontakt, eller 

kom å besøk oss i Lensmannsgat 4 

Eller du har ei god historie eller avisutklipp som du vil dele med oss? 
 

Man lyver bare til to personer: kjæresten og politiet. 
 

     

 Stoff til bladet 
Har du stoff eller bilder som vi kan bruke i bladet, kan du sende det på mail 

til abolle@online.no eller til Alex Bolle Postboks 137, 9991 Båtsfjord. Alt 

stoff taes i mot med takk. Du kan også ta kontakt på mobil  91 77 52 92. 

Neste nr. vil komme ut i juni. Stoff til bladet må sendes innen 1.juni. 2012 

      

 

 

 

 

 

 

    ” Gammelt og Nytt” 

                                                                                  Nr.1  2012 
      

    Medlemsblad for Båtsfjord Historie og Museumslag     
____________________________________________________________ 

 

                        Loddeflåten i havn. 
 
 

 

 
Båtsfjord havn 

 

 

Det er mange år siden at det har ligget så mange loddebåter i havna som i 

år. De som har ligget lengst har ligget ca.4 uker. De har ligget og venta på at 

lodda skulle komme under kysten og samle seg.  

I år blir det ikke kjøpt lodde på fabrikken i Båtsfjord. 
 

 
 

En svigermor er den staffen man må ta når man gifter seg med en person 

man ikke kjenner så godt. 
 

 

 

mailto:abolle@online.no

